
                                                                                                          

1 

 

 ZÁPIS 

 

 

z 201. schůze Rady městské části města Brna, Brno-střed, 

konané v pondělí dne 06.08.2018 od 10.00 hod.  

v zasedací místnosti rady 

                      ------------------------------------------------------------------------------- 

 

Přítomno na začátku jednání: 9 

                                  celkem: 9 

 

  Omluven: S. Bartík, J. Švachula 

 

 

Schůzi zahájil a řídil starosta pan Bc. Martin Landa. Schůze byla schopná usnášení. 

  

  

  

K bodu 1 - Zahájení 

  

Ověřovatelé 200. RMČ BS JUDr. Dumbrovská a BcA. Butula konstatovali, že zápis 

byl ověřen a odpovídá skutečnosti. 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

stanovuje 

ověřovatele dnešního zápisu: Ing. arch. Bořecký, Mgr. Flamiková 

 

 

Schváleno: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

 

schvaluje 

navržený program: 

  

1. Zahájení Landa Martin, Bc. 

2. Úprava času svozu komunálního odpadu z centra MČ Brno-střed 

společností SAKO Brno, a.s. – zkušební provoz v období 3. – 28. září 

2018  Hrnčíř Zbyněk, Mgr. 

3. Správa a údržba kontejnerových stání na směsný komunální odpad – 

návrh výše finančních prostředků na účelovou dotaci na rok 2019 Hrnčíř Zbyněk, Mgr. 

4. Projekt s názvem „Altánek – tančírna v parku“ ( Dáme na vás - PaRo) – 

souhlas ČR- ÚZSVM s realizací stavebního záměru Hrnčíř Zbyněk, Mgr. 

5. VZ malého rozsahu – „Záchody na Kraví hoře“ (PaRo) Výběr 

dodavatele, návrh smlouvy Hrnčíř Zbyněk, Mgr. 

6. Jmenování člena konkursní komise pro výběr ředitele/ky Mateřská škola  

Brno, Skořepka 5, p.o. Ondrašíková Petra, Mgr. 



                                                                                                          

2 

 

7. VZ malého rozsahu – „ZŠ a MŠ Brno, Křenová 21, p.o. – oprava podlah, 

příčky a části chodby“  Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy  Ondrašíková Petra, Mgr. 

8. Trýbova - námitka k záměru stanovení změny místní úpravy provozu na 

PK Flamiková Jasna, Mgr. 

9. Vyhrazená parkovací stání pro osoby se ZTP, ZTP/P Flamiková Jasna, Mgr. 

10. Dohoda s Českou poštou o předávání datových souborů Kolbábek Arnošt, Bc. 

11. Smlouva na svoz listovních zásilek s Českou poštou Kolbábek Arnošt, Bc. 

12. Rámcová dohoda o poskytování mobilních hlasových a datových služeb Kolbábek Arnošt, Bc. 

13. Rozpočtové opatření č. 22 na rok 2018 Matejov Tomáš, Ing. 

14. Žádost o výpůjčku sálu společenského centra ÚMČ BS Liškutin Petr 

15. Grmelova 10 – navrácení finanční částky, byt č.  Liškutin Petr 

16. PV Kobližná 11, Brno - byt č.  - převod práva nájmu k celému 

pronajatému půdnímu prostoru Liškutin Petr 

17. Prodej burčáku 2018  Staňková Veronika, Mgr. 

18. Dispozice s majetkem /58/18/ - Pronájem p.č. 739/1, k.ú. Veveří  

(Rybkova) Vodáková Šárka, Ing. 

19. Dispozice s majetkem /52/18/ - Pronájem p.č. 1383; k.ú. Staré Brno 

(Křídlovická) Vodáková Šárka, Ing. 

20. Dispozice s majetkem /46/18/ - Pronájem p.č. 146/1, k.ú. Staré Brno 

(Trýbova) Vodáková Šárka, Ing. 

21. Dispozice s majetkem /40/18/ - Pronájem p.č. 1007/1,6,7,8; k.ú. Pisárky 

(Bauerova) Vodáková Šárka, Ing. 

22. Dispozice s majetkem /45/18/ - Prodej p.č. 1108, 1109, k.ú. Staré Brno 

(Anenská) Vodáková Šárka, Ing. 

23. Dispozice s majetkem /123/17/ - Prodej Údolní 21,23  Vodáková Šárka, Ing. 

24. Dispozice s majetkem /18/1/ - Odsvěření domů Plynárenská 4, 

Plynárenská 6 Vodáková Šárka, Ing. 

25. Dispozice s majetkem /59/18/ - Předkupní právo p.č. 1044, k.ú. Štýřice 

(Kamenná čtvrť) Vodáková Šárka, Ing. 

26. Dispozice s majetkem /60/18/  - Směna p.č. 416/2,3; 417/2,6; 422/6, k.ú. 

Stránice (nám. Míru), p.č. 345/1,2,3,4,5,6,9,10,17,18,19; k.ú. Veveří 

(Žerotínovo nám.), p.č. 1096/1, 1102/5, k.ú. Veveří (Bulínova), p.č. 

783/3, k.ú. Město Brno (Žerotínovo nám.) a věcné břemeno p.č. 345/8, 

k.ú. Veveří    Vodáková Šárka, Ing. 

27. Dispozice s vymezenou obecní bytovou jednotkou (Grmelova 6) - II. Vodáková Šárka, Ing. 

28. Návrh prodeje obecní vymezené bytové jednotky (Křížkovského 19)   Vodáková Šárka, Ing. 

29. Návrh prodeje obecní vymezené bytové jednotky (Pellicova 21)   Vodáková Šárka, Ing. 

30. Prodej obecní vymezené jednotky (Gallašova 6)  Vodáková Šárka, Ing. 

31. Prodej spoluvlastnického podílu na pozemcích p.č. 561/2, 562, 563, k.ú. 

Štýřice (Grmelova 6) – I. Vodáková Šárka, Ing. 

32. Prodej spoluvlastnického podílu na pozemcích p.č. 561/2, 562, 563, k.ú. 

Štýřice (Grmelova 6) – III. Vodáková Šárka, Ing. 

33. Pronájem p.č. 145/46, k.ú. Staré Brno (Trýbova) Vodáková Šárka, Ing. 

34. Výměny bytů – Botanická 68, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

35. Zpětvzetí žádosti o skončení nájmu bytu - Hlinky 46, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

36. Prodloužení nájemních vztahů  Vernerová Dana, Mgr. 



                                                                                                          

3 

 

37. Souhlas s narovnáním právního stavu - Václavská 3, Brno, byt č.   Vernerová Dana, Mgr. 

38. Nesouhlas s narovnáním právního stavu – Křížová 24, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

39. Uzavření nájemní smlouvy k půdní vestavbě – Jiráskova 10, Brno, byt č. 

 Vernerová Dana, Mgr. 

40. Uzavření nájemní smlouvy k půdní vestavbě – Jiráskova 10, Brno, byt č. 

 Vernerová Dana, Mgr. 

41. Uzavření nájemních smluv k obytným buňkám, popř. bytům - 

Bratislavská 40, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

42. Výpověď nájemce z nájmu bytu - Stará 2, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

43. Výpověď nájemce z nájmu bytu - Rumiště 2, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

44. Skončení nájmu dohodou - nebytový prostor č. 102, Veveří 71, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

45. Skončení nájmu dohodou - nebytový prostor č. 102, Mendlovo náměstí 

12, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

46. Výpověď - nebytový prostor č. 102, Vídeňská 11, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

47. Změna Jednacího řádu komisí RMČ BS a Jednacího řádu výborů ZMČ 

BS Plechlová Jana, Mgr. 

48. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška o místních poplatcích Plechlová Jana, Mgr. 

49. VZ - koncese na služby "Advent na Zelňáku" - výběr nejvhodnější 

nabídky, schválení smlouvy Plechlová Jana, Mgr. 

50/1. Různé - informace, zprávy členů rady - žádost o poskytnutí záštity nad 

akcí -  výstava - Antonín Fröml - vrchní zahradník rodiny Stiassni" Landa Martin, Bc. 

50/2. Různé - informace, zprávy členů rady - dočasné umístění betonových 

překážek - Moravské náměstí  Butula David, BcA. 

50/3. Různé - informace, zprávy členů rady - žádost o udělení výjimky pro 

pořádání akce v rámci festivalu UPROSTŘED Butula David, BcA. 

51. Závěr  

  

  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Program byl přijat. 

 

  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

  

K bodu 2 - Úprava času svozu komunálního odpadu z centra MČ Brno-střed společností SAKO Brno, 

a.s. – zkušební provoz v období 3. – 28. září 2018  

  

Usnesení RMČ/2018/201/05 Úprava času svozu komunálního odpadu z centra MČ Brno-střed 

společností SAKO Brno, a.s. – zkušební provoz v období 3. – 28. září 2018  

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

bere na vědomí 

informaci o komplikacích souvisejících se svozem komunálního odpadu ze samotného 

centra MČ prováděným až v odpoledních hodinách, a to v souvislosti s vysokým 



                                                                                                          

4 

 

počtem lidí v centru, otevřenými a značně navštěvovanými restauračními zahrádkami 

anebo např. konáním nejrůznějších akcí přímo ve veřejném prostoru jako jsou 

koncerty, divadla apod., 

 

souhlasí 

s úpravou svozu komunálního odpadu ze samotného centra MČ Brno-střed 

navrhovanou svozovou společností SAKO Brno, a.s., spočívající ve změně času svozu 

z odpoledních hodin na dobu od 6.00 hod. ráno při zachování stávajících svozových 

dnů pondělí a úterý, čtvrtek a pátek, a to  formou zkušebního provozu zatím v období 

3. – 28. září letošního roku, 

 

ukládá  
Odboru životního prostředí zajistit zaslání tohoto usnesení společnosti SAKO Brno, 

a.s. a OŽP MMB a 

 

ukládá  
Oddělení vnějších vztahů zajistit co nejširší prezentaci předmětné změny svozu. 

 

 

  

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 15.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

  

  

K bodu 3 - Správa a údržba kontejnerových stání na směsný komunální odpad – návrh výše finančních 

prostředků na účelovou dotaci na rok 2019 

  

Usnesení RMČ/2018/201/06 Správa a údržba kontejnerových stání na směsný komunální odpad – 

návrh výše finančních prostředků na účelovou dotaci na rok 2019 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

schvaluje 

požadavek na výši finančních prostředků účelově určené dotace na zajištění správy a 

údržby kontejnerových stání na směsný komunální odpad na rok 2019 dle přílohy č. 2 

tohoto materiálu a 

 

ukládá  
Odboru životního prostředí zajistit zaslání tohoto usnesení OŽP MMB. 

 

 

   

  

 Termín: 10.08.2018 



                                                                                                          

5 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

  

  

K bodu 4 - Projekt s názvem „Altánek – tančírna v parku“ ( Dáme na vás - PaRo) – souhlas ČR- 

ÚZSVM s realizací stavebního záměru 

  

Usnesení RMČ/2018/201/07 Projekt s názvem „Altánek – tančírna v parku“ ( Dáme na vás - 

PaRo) – souhlas ČR- ÚZSVM s realizací stavebního záměru 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

schvaluje 

„Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemcích ve vlastnictví ČR-

ÚZSVM“, konkrétně na pozemcích parcelní číslo 1487/1, 1487/6, 1487/15, vše v k. ú. 

Pisárky, s vlastníkem Česká republika – Úřad pro zastupování ve věcech majetkových, 

IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 – 

Nové Město, která je přílohou č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí  

s uzavřením smlouvy mezi statutárním městem Brnem,  MČ Brno-střed a Českou 

republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se 

sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 – Nové Město, 

 

pověřuje  

starostu MČ Brno-střed bezodkladným podpisem smlouvy a 

 

 

ukládá  

vedoucímu Odboru životního prostředí ÚMČ BS podpis smlouvy zajistit. 

 

 

  

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 31.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

  

  

  

 

  



                                                                                                          

6 

 

K bodu 5 - VZ malého rozsahu – „Záchody na Kraví hoře“ (PaRo) Výběr dodavatele, návrh smlouvy 

  

Usnesení RMČ/2018/201/08 VZ malého rozsahu – „Záchody na Kraví hoře“ (PaRo) Výběr 

dodavatele, návrh smlouvy 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

vybírá 

s odkazem na čl. 11 odst. 1 organizační směrnice č. 9 (zadávání veřejných zakázek dle 

zákona č. 134/2016 Sb.) na veřejnou zakázku na dodávku s názvem „Záchody na 

Kraví hoře“ jako nejvhodnější nabídku uchazeče:  

TOILETDESIGN s.r.o., IČ: 04491645, 1. máje 4, 285 22 Zruč nad Sázavou,  

 

schvaluje 

smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a TOILETDESIGN s.r.o., 

která je přílohou č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí  

s uzavřením smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

TOILETDESIGN s.r.o.,  

 

pověřuje  

starostu MČ Brno-střed bezodkladným podpisem smlouvy a 

 

ukládá  

vedoucímu Odboru životního prostředí ÚMČ BS podpis smlouvy zajistit. 

 

 

  

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 17.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

  

K bodu 6 - Jmenování člena konkursní komise pro výběr ředitele/ky Mateřská škola  Brno, Skořepka 

5, p.o. 

  

Usnesení RMČ/2018/201/09 Jmenování člena konkursní komise pro výběr ředitele/ky Mateřská 

škola  Brno, Skořepka 5, p.o. 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

jmenuje 

členem konkursní komise pro výběr ředitele/ky Mateřské školy Brno, Skořepka 5, p.o. 

v konkursním řízení první místostarostku MČ Brno-střed JUDr. Michaelu 

Dumbrovskou.  



                                                                                                          

7 

 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: ihned 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

  

  

K bodu 7 - VZ malého rozsahu – „ZŠ a MŠ Brno, Křenová 21, p.o. – oprava podlah, příčky a části 

chodby“  Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy  

  

Usnesení RMČ/2018/201/10 VZ malého rozsahu – „ZŠ a MŠ Brno, Křenová 21, p.o. – oprava 

podlah, příčky a části chodby“  Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy  

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

vybírá 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „ZŠ a MŠ Brno, Křenová 21, 

p.o. – oprava podlah, příčky a části chodby“ jako nejvhodnější nabídku uchazeče:  

Chovanec V.I.N.A., s.r.o., Poděbradova 279/102, 612 00 Brno – Ponava, IČ:055 

53 130, 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

schvaluje 

smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a společností Chovanec 

V.I.N.A., s.r.o., která je přílohou č. 4 usnesení, 

 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a společností 

Chovanec V.I.N.A., s.r.o., 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed bezodkladným podpisem smlouvy a  

 

ukládá 

vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ BS podpis smlouvy zajistit. 

 

 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 31.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

  

  

  

  



                                                                                                          

8 

 

K bodu 8 - Trýbova - námitka k záměru stanovení změny místní úpravy provozu na PK 

  

Usnesení RMČ/2018/201/11 Trýbova - námitka k záměru stanovení změny místní úpravy 

provozu na PK 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

schvaluje 

znění námitky, která je přílohou tohoto materiálu a  

 

ukládá 
Útvaru 3. místostarostky námitku odeslat Odboru dopravy Magistrátu města Brna. 

 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 15.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

  

  

K bodu 9 - Vyhrazená parkovací stání pro osoby se ZTP, ZTP/P 

  

Usnesení RMČ/2018/201/12 Vyhrazená parkovací stání pro osoby se ZTP, ZTP/P 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

uděluje 

souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro žadatelku  , 

 

uděluje 
souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro žadatelku  , 

 

uděluje 
souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro žadatele  ,  

 

uděluje 
souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro žadatele  , 

 

uděluje 
souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro žadatele  , 

 

uděluje 
souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro žadatele   a  

 

ukládá 
Útvaru 3. místostarostky souhlasy předat na Odbor dopravy MMB a Oddělení dopravy 

Odboru dopravy a majetku ÚMČ BS. 



                                                                                                          

9 

 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 15.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

  

K bodu 10 - Dohoda s Českou poštou o předávání datových souborů 

  

Usnesení RMČ/2018/201/13 Dohoda s Českou poštou o předávání datových souborů 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

schvaluje 

Dohodu o režimu předávání datových souborů k automatizovanému podání poštovních 

poukázek B. Přílohou č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí  

s uzavřením Dohody o režimu předávání datových souborů k automatizovanému 

podání poštovních poukázek B mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

Českou poštou, s.p. Politických věznů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ: 47114983, 

 

pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem dohody a 

 

ukládá 

Odboru informatiky podpis výše uvedené dohody zajistit. 

 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 10.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

 

K bodu 11 - Smlouva na svoz listovních zásilek s Českou poštou 

  

Usnesení RMČ/2018/201/14 Smlouva na svoz listovních zásilek s Českou poštou 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

 



                                                                                                          

10 

 

schvaluje 

Dodatek č. 1 - Smlouva o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek Číslo 

982607-0570/2015, 2018/09687/D1. Přílohou č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí  

s uzavřením Dodatku č. 1 - Smlouva o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních 

zásilek Číslo 982607-0570/2015, 2018/09687/D1 mezi Statutárním městem Brnem, 

MČ Brno-střed a Českou poštou, s.p. Politických věznů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ: 

47114983, 

 

pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem dodatku a 

 

ukládá 

Odboru informatiky podpis výše uvedeného dodatku zajistit. 

 

 

  

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 10.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

  

  

K bodu 12 - Rámcová dohoda o poskytování mobilních hlasových a datových služeb 

  

Usnesení RMČ/2018/201/15 Rámcová dohoda o poskytování mobilních hlasových a datových 

služeb 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

schvaluje 

Rámcovou dohodu o poskytování mobilních hlasových a datových služeb pro 

Statutární město Brno, městské části města Brna, která je přílohou č. 1 tohoto 

materiálu, 

 

souhlasí  

s uzavřením Rámcové dohody o poskytování mobilních hlasových a datových služeb 

pro Statutární město Brno, městské části města Brna mezi Statutárním městem Brnem, 

MČ Brno-střed a Vodafone Czech Republic a.s, náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky 

155 00 Praha, IČ: 25788001, 

 

pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem dohody a 

 



                                                                                                          

11 

 

ukládá 

Odboru informatiky podpis výše uvedené dohody zajistit. 

 

 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 22.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

  

K bodu 13 - Rozpočtové opatření č. 22 na rok 2018 

  

Usnesení RMČ/2018/201/16 Rozpočtové opatření č. 22 na rok 2018 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 22 na rok 2018, které tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu. 

 

 

  

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 17.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

  

K bodu 14 - Žádost o výpůjčku sálu společenského centra ÚMČ BS 

  

Usnesení RMČ/2018/201/17 Žádost o výpůjčku sálu společenského centra ÚMČ BS 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

bere na vědomí 

žádost o výpůjčku sálu společenského centra ÚMČ Brno-střed žadatele Center for the 

Study of Political Islam, z.s., se sídlem Lidická 700/19,60200 Brno, IČ 3570894 dle 

přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

 

bere na vědomí 

že žádosti nelze z kapacitních důvodů vyhovět a 

 

ukládá 

tajemníkovi ÚMČ BS seznámit žadatele s přijatým usnesením. 

  

 



                                                                                                          

12 

 

 

  

Hlasování: 7 pro, 0 proti, 2 se zdržel Termín: 30.10.2018 

 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro zdržel se pro pro pro pro pro zdržel se omluven 

  

  

  

  

K bodu 15 - Grmelova 10 – navrácení finanční částky, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/201/18 Grmelova 10 – navrácení finanční částky, byt č.  

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

souhlasí 

s vyplacením částky ve výši 180 Kč za neoprávněné obohacení za topidlo, byt č. , v 

domě Grmelova 10, Brno, nájemce  , 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit vyplacení částky dle výše 

uvedeného a 

 

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ 

Brno-střed. 

 

 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: ihned 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

 

 

  

K bodu 16 - PV Kobližná 11, Brno - byt č.  - převod práva nájmu k celému pronajatému půdnímu 

prostoru 

  

Usnesení RMČ/2018/201/19 PV Kobližná 11, Brno - byt č.  - převod práva nájmu k celému 

pronajatému půdnímu prostoru 



                                                                                                          

13 

 

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018 

souhlasí 

s převodem práva nájmu a práv a povinností, vyplývajících z Nájemní smlouvy o 

výstavbě a smlouvy o budoucí nájemní smlouvě č. FOBK2190 ve znění Dodatku č. 8, 

k celému pronajatému půdnímu prostoru v domě č. p. 32 na ul. Kobližná 11 (byt č.  o 

výměře 151 m2, objekt k bydlení a terasy o výměře 60 m2, na pozemku p. č. 120, k. ú. 

Město Brno) z paní    na paní   , za 

podmínky, úhrady případného dluhu na nájemném a službách nebo smluvní pokuty 

v příslušné výši před podpisem Dohody o zániku závazku a Souhlasu pronajímatele 

k převodu práva nájmu, 

schvaluje 

Souhlas pronajímatele k převodu práva nájmu k uzavřené smlouvě o převodu práv a 

povinností vyplývající z nájemní smlouvy o výstavbě a smlouvy o budoucí nájemní 

smlouvě č. FOBK2190 mezi    (převodce) a   

 (nabyvatel), který je přílohou č. 5 tohoto usnesení, Dohodu o zániku 

závazku mezi Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed a   

, která je přílohou č. 6 tohoto usnesení, Dodatek č. 8 k nájemní smlouvě o 

výstavbě a smlouvě o budoucí nájemní smlouvě č. FOBK2190, který je přílohou č. 7 

tohoto usnesení,  

pověřuje  
starostu MČ Brno-střed podpisem Souhlasu pronajímatele k převodu práva nájmu, 

Dohody o zániku závazku, Dodatku č. 8 k nájemní smlouvě o výstavbě a smlouvě o 

budoucí nájemní smlouvě č. FOBK2190 dle první a druhé části tohoto usnesení a 

ukládá 
vedoucímu Odboru investičního a správy bytových domů podpisy výše uvedených 

dokumentů zajistit. 

 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 14.09.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

  

K bodu 17 - Prodej burčáku 2018  

  

Usnesení RMČ/2018/201/20 Prodej burčáku 2018  

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

odkládá 

rozhodnutí. 

 

  



                                                                                                          

14 

 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: ihned 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

  

K bodu 18 

- 

Dispozice s majetkem /58/18/ - Pronájem p.č. 739/1, k.ú. Veveří  (Rybkova) 

  

Usnesen

í 
RMČ/2018/201/21 Dispozice s majetkem /58/18/ - Pronájem p.č. 739/1, k.ú. Veveří  

(Rybkova) 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

souhlasí 

s návrhem pronájmu části pozemku p.č. 739/1 (pod stavbou garáže č. 28), k.ú. Veveří, 

současnému vlastníku garáže č. 28,  do doby realizace záměrů dle ÚPmB dle 

vyjádření  OÚPR MMB (MMB/0235528/2018/Mak ze dne 05.06.2018 a 

   

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku sdělit stanovisko RMČ BS žadateli. 

 

 

  

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 22.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

  

  

  

  

K bodu 19 

- 

Dispozice s majetkem /52/18/ - Pronájem p.č. 1383; k.ú. Staré Brno (Křídlovická) 

  

Usnesen

í 
RMČ/2018/201/22 Dispozice s majetkem /52/18/ - Pronájem p.č. 1383; k.ú. Staré Brno 

(Křídlovická) 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

souhlasí 

s návrhem pronájmu části pozemku p.č. 1383 o vým. 260 m2, k.ú. Staré Brno, ČR – 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, za účelem využití jako zařízení 

staveniště pro realizaci stavby „Rekonstrukce mostu v km 142,550 a 142,552 v žst. 



                                                                                                          

15 

 

Brno – hlavní nádraží (Křídlovická)“, v termínu od 09.07.2018 – 31.10.2019, za 

podmínky dodržení všech platných právních předpisů a 

   

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku sdělit stanovisko RMČ BS žadateli. 

 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 22.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

  

  

K bodu 20 

- 

Dispozice s majetkem /46/18/ - Pronájem p.č. 146/1, k.ú. Staré Brno (Trýbova) 

  

Usnesen

í 
RMČ/2018/201/23 Dispozice s majetkem /46/18/ - Pronájem p.č. 146/1, k.ú. Staré Brno 

(Trýbova) 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

souhlasí 

s návrhem pronájmu části pozemku p.č. 146/1 o vým. 64 m2, k.ú. Staré Brno, SVJ 

Trýbova 4,5,6, za účelem vybudování ramp pro imobilní obyvatele domu a provedení 

úpravy stávajícího chodníku a 

   

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku sdělit stanovisko RMČ BS žadateli. 

 

 

  

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 22.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

  

  

  

  

K bodu 21 - Dispozice s majetkem /40/18/ - Pronájem p.č. 1007/1,6,7,8; k.ú. Pisárky (Bauerova) 

  

Usnesení RMČ/2018/201/24 Dispozice s majetkem /40/18/ - Pronájem p.č. 1007/1,6,7,8; k.ú. 

Pisárky (Bauerova) 

  



                                                                                                          

16 

 

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

revokuje 

usnesení 111. RMČ BS ze dne 18.12.2013, č.usn. 211.18. a usnesení 141. RMČ BS ze 

dne 27.08.2014, č.usn. 241.34., 

 

souhlasí 

s návrhem pronájmu pozemků p.č. 1007/1 o vým. 4.519 m2, p.č. 1007/6 o vým. 160 

m2, p.č. 1007/7 o vým. 108 m2 a p.č. 1007/8 o vým. 277 m2, k.ú. Pisárky, na dobu 5 

let s možností prodloužení dle aktuálního stavu v území dle vyjádření OÚPR MMB 

(MMB/0235914/2018/Mak ze dne 05.06.2018), formou nabídkového řízení a 

   

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku sdělit stanovisko RMČ BS žadateli. 

 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 22.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

  

  

  

K bodu 22 - Dispozice s majetkem /45/18/ - Prodej p.č. 1108, 1109, k.ú. Staré Brno (Anenská) 

  

Usnesení RMČ/2018/201/25 Dispozice s majetkem /45/18/ - Prodej p.č. 1108, 1109, k.ú. Staré Brno 

(Anenská) 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

nesouhlasí 

s návrhem prodeje pozemků p.č. 1108 o vým. 444 m2 a p.č. 1109 o vým. 811 m2, k.ú. 

Staré Brno, 

 

souhlasí 

s pronájmem pozemků p.č. 1108 o vým. 444 m2 a p.č. 1109 o vým. 811 m2, k.ú. 

Staré Brno, společnosti MAGNUM Living, s.r.o., za podmínky, že park bude i nadále 

veřejně přístupný a bude sloužit jako klidová zóna pro veřejnost a 

   

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku sdělit stanovisko RMČ BS žadateli. 

 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 22.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 



                                                                                                          

17 

 

  

 

  

  

K bodu 23 - Dispozice s majetkem /123/17/ - Prodej Údolní 21,23  

  

O bodu bylo hlasováno odděleně a to tak, že o prvním odstavci se hlasovalo zvlášť a 

následně bylo hlasováno o zbytku usnesení. 

 

Usnesení RMČ/2018/201/26-1 Dispozice s majetkem /123/17/ - Prodej Údolní 21,23  

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

bere na vědomí 

dopis bytového odboru MMB (čj. MMB/0253632/2018 ze dne 15.06.2018)ve věci 

prodeje domovního celku Údolní 21,23, 

   

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 22.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

Usnesení RMČ/2018/201/26-2 Dispozice s majetkem /123/17/ - Prodej Údolní 21,23  

 

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

 

trvá 

na projednání prodeje domovního celku Údolní 21,23 v samosprávných orgánech 

města Brna a 

   

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku sdělit stanovisko RMČ BS žadateli. 

 

 

  

Hlasování: 4 pro, 0 proti, 5 se zdržel Termín: 22.08.2018 

Usnesení nebylo přijato. 
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro zdržel se zdržel se zdržela se pro zdržela se pro zdržel se pro omluven 

  

  

  

K bodu 24 

- 

Dispozice s majetkem /18/1/ - Odsvěření domů Plynárenská 4, Plynárenská 6 

  

Usnesen

í 
RMČ/2018/201/27 Dispozice s majetkem /18/1/ - Odsvěření domů Plynárenská 4, 

Plynárenská 6 



                                                                                                          

18 

 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

nesouhlasí 

s návrhem odsvěření pozemku p.č. 872 jehož součástí je stavba č.p. 91 (Plynárenská 

č.or. 4) a p.č. 874 jehož součástí je stavba č.p. 261 (Plynárenská č.or. 6), k.ú. 

Zábrdovice a 

   

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku sdělit stanovisko RMČ BS žadateli. 

 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 22.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

 

  

  

K bodu 25 - Dispozice s majetkem /59/18/ - Předkupní právo p.č. 1044, k.ú. Štýřice (Kamenná čtvrť) 

  

Usnesení RMČ/2018/201/28 Dispozice s majetkem /59/18/ - Předkupní právo p.č. 1044, k.ú. 

Štýřice (Kamenná čtvrť) 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

doporučuje 

ZMČ BS nesouhlasit se záměrem využití předkupního práva k nabytí nemovité věci 

(budova č.p. 668 – objekt k bydlení) na pozemku p.č. 1044 o vým. 251 m2, k.ú. 

Štýřice, dle nabídky manželů     z úrovně MČ Brno-střed, 

 

nemá námitek 

k využití nabídky předkupního práva k nabytí nemovité věci (budova č.p. 668 – objekt 

k bydlení) na pozemku p.č. 1044 o vým. 251 m2, k.ú. Štýřice, dle nabídky manželů 

   , z úrovně statutárního města Brna za předpokladu 

úhrady kupní ceny z rozpočtu SMB a 

 

doporučuje 

ZMČ BS nemít námitky k využití nabídku předkupního práva k nabytí nemovité věci 

(budova č.p. 668 – objekt k bydlení) na pozemku p.č. 1044 o vým. 251 m2, k.ú. 

Štýřice, dle nabídky manželů    , z úrovně statutárního 

města Brna za předpokladu úhrady kupní ceny z rozpočtu SMB a 

   

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS zajistit předložení návrhu na nejbližší 

zasedání ZMČ BS. 

 

 Termín: 19.09.2018 



                                                                                                          

19 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

  

  

K bodu 26 - Dispozice s majetkem /60/18/  - Směna p.č. 416/2,3; 417/2,6; 422/6, k.ú. Stránice (nám. 

Míru), p.č. 345/1,2,3,4,5,6,9,10,17,18,19; k.ú. Veveří (Žerotínovo nám.), p.č. 1096/1, 

1102/5, k.ú. Veveří (Bulínova), p.č. 783/3, k.ú. Město Brno (Žerotínovo nám.) a věcné 

břemeno p.č. 345/8, k.ú. Veveří    

  

Usnesení RMČ/2018/201/29 Dispozice s majetkem /60/18/  - Směna p.č. 416/2,3; 417/2,6; 422/6, 

k.ú. Stránice (nám. Míru), p.č. 345/1,2,3,4,5,6,9,10,17,18,19; k.ú. Veveří (Žerotínovo 

nám.), p.č. 1096/1, 1102/5, k.ú. Veveří (Bulínova), p.č. 783/3, k.ú. Město Brno 

(Žerotínovo nám.) a věcné břemeno p.č. 345/8, k.ú. Veveří    

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

nemá námitek 

k návrhu na případnou dispozici – směnu pozemků p.č. 416/2 o vým. 99 m2, p.č. 

417/2 o vým. 284 m2, p.č. 417/6 o vým. 326 m2, p.č. 422/6 o vým. 2 m2 a část p.č. 

416/3 (dle GP č. 826-134/2018 se jedná o díl „a“ o vým. 6 m2), k.ú. Stránice, 

pozemků p.č. 345/1 o vým. 2.042 m2, p.č. 345/2 o vým. 158 m2, p.č. 345/3 o vým. 

253 m2, p.č. 345/4 o vým. 1.131 m2, p.č. 345/5 o vým. 126 m2, p.č. 345/6 o vým. 76 

m2, p.č. 345/9 o vým. 33 m2, p.č. 345/17 o vým. 5 m2, p.č. 345/18 o vým. 21 m2, p.č. 

345/19 o vým. 11 m2 a část p.č. 345/10 (dle GP č. 1080-133/2018 se jedná o p.č. 

345/22 o vým. 4 m2), k.ú. Veveří, části pozemků p.č. 1096/1 (dle GP č. 1082-

174/2018 se jedná o p.č. 1096/7 o vým. 16 m2, p.č. 1096/8 o vým. 15 m2 a p.č. 1096/9 

o vým. 2 m2) a p.č. 1102/5 (dle GP č. 1082-174/2018 se jedná o p.č. 1102/10 o vým. 

16 m2, p.č. 1102/11 o vým. 8 m2 a p.č. 1102/12 o vým. 40 m2), k.ú. Veveří, části 

pozemku p.č. 783/3 (dle GP č. 470-18/2008 se jedná o p.č. 783/12 o vým. 33 m2), k.ú. 

Město Brno a pozemku p.č. 1347/9 o vým 4 m2, k.ú. Bohunice, ve vlastnictví 

statutárního města Brna  

za pozemky v k.ú. Bohunice a k.ú. Starý Lískovec, ve vlastnictví Masarykovy 

univerzity, 

 

nemá námitek 

k případné dispozici s nemovitou věcí – zřízení věcného břemene přístupu k části 

pozemku p.č. 345/8, k.ú. Veveří, Masarykově univerzitě, za účelem zajištění přístupu 

do budovy Žerotínovo nám. 6, k.ú. Veveří, za podmínky souhlasného stanoviska všech 

dotčených orgánů a 

   

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku sdělit stanovisko RMČ BS žadateli. 

 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 22.08.2018 



                                                                                                          

20 

 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

  

  

K bodu 27 - Dispozice s vymezenou obecní bytovou jednotkou (Grmelova 6) - II. 

  

Usnesení RMČ/2018/201/30 Dispozice s vymezenou obecní bytovou jednotkou (Grmelova 6) - II. 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

doporučuje 

ZMČ BS souhlasit s prodejem volné obecní vymezené bytové jednotky č.  

v bytovém domě Grmelova č.p. 59, č. or. 6, stojícím na pozemku p.č. 563, a dále 

spoluvlastnického podílu na společných částech bytového domu Grmelova č.p. 59, č. 

or. 6, a spoluvlastnického podílu na pozemku p.č. 563, p.č. 561/2 a p.č. 562, všechny o 

velikosti 261/4722, v k.ú. Štýřice, v nabídkovém řízení minimálně za kupní cenu ve 

výši ceny obvyklé stanovené znaleckým posudkem, 

 

doporučuje 
ZMČ BS souhlasit se záměrem prodeje volné obecní vymezené bytové jednotky č. 

 v bytovém domě Grmelova č.p. 59, č. or. 6, stojícím na pozemku p.č. 563, a 

dále spoluvlastnického podílu na společných částech bytového domu Grmelova č.p. 

59, č. or. 6, a spoluvlastnického podílu na pozemku p.č. 563, p.č. 561/2 a p.č. 562, 

všechny o velikosti 261/4722, v k.ú. Štýřice, v nabídkovém řízení minimálně za kupní 

cenu ve výši ceny obvyklé stanovené znaleckým posudkem, 

 

doporučuje 
ZMČ BS doporučit ZMB schválení záměru převodu nemovité věci dle druhé části 

tohoto usnesení a 

 

ukládá 
vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS zajistit předložení návrhu na nejbližší 

zasedání ZMČ BS.  

 

 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 19.09.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

K bodu 28 - Návrh prodeje obecní vymezené bytové jednotky (Křížkovského 19)   

  

Usnesení RMČ/2018/201/31 Návrh prodeje obecní vymezené bytové jednotky (Křížkovského 19)   

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  



                                                                                                          

21 

 

doporučuje 

ZMČ BS souhlasit s prodejem obecní vymezené bytové jednotky č.  v bytovém 

domě Křížkovského č. p. 542 (č.or. 19), postaveném na pozemku p.č. 840, 

spoluvlastnického podílu na společných částech budovy č.p. 542 a spoluvlastnického 

podílu na pozemku pod bytovým domem  p.č. 840, vše v k.ú. Staré Brno, stávajícímu 

nájemci za cenu ve výši 2.300.000,--Kč za podmínek nabídky prodeje, které tvoří 

přílohu č. 1 tohoto usnesení, a  

 

ukládá 
vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS předložit materiál na nejbližší zasedání 

ZMČ BS.  

 

  

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 19.09.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

 

  

 

K bodu 29 - 

 

Návrh prodeje obecní vymezené bytové jednotky (Pellicova 21)   

  

Usnesení RMČ/2018/201/32 Návrh prodeje obecní vymezené bytové jednotky (Pellicova 21)   

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

doporučuje 

ZMČ BS souhlasit s prodejem obecní vymezené bytové jednotky č.  v bytovém 

domě Pellicova č. p. 641 (č.or. 21), postaveném na pozemku p.č. 1054, 

spoluvlastnického podílu na společných částech budovy č.p. 641, spoluvlastnického 

podílu na pozemku pod bytovým domem  p.č. 1054 a na pozemku funkčně spjatém 

p.č. 1055, vše v k.ú. Staré Brno, stávajícím nájemcům za cenu ve výši 4.400.000,--Kč 

za podmínky vypořádání pohledávky nájemců vyplývající z nájemní smlouvy 

uzavřené dne 5.8.2016, vč. jejích případných dodatků, vůči MČ BS, formou započtení, 

které proběhne ke dni uzavření smlouvy o převodu vlastnictví jednotky, a za 

podmínek nabídky prodeje, které tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení, a  

 

ukládá 
vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS předložit materiál na nejbližší zasedání 

ZMČ BS.  

 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 19.09.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 



                                                                                                          

22 

 

 

 

 

K bodu 30 - Prodej obecní vymezené jednotky (Gallašova 6)  

  

Usnesení RMČ/2018/201/33 Prodej obecní vymezené jednotky (Gallašova 6)  

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

doporučuje 

ZMČ BS schválit prodej obecní vymezené bytové jednotky  v bytovém domě 

Gallašova č. p. 49 (č.or. 6), postaveném na pozemku p.č. 558, spoluvlastnického 

podílu na společných částech budovy č.p. 49, spoluvlastnického podílu na pozemku 

pod bytovým domem  p.č. 558 a na pozemcích funkčně spjatých p.č. 555 a 560, vše 

v k.ú. Štýřice,  stávajícímu nájemci   za podmínek smlouvy o převodu 

vlastnictví jednotky, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a za podmínek: 

 

- úhrada závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytové jednotky před 

podpisem smlouvy, 

- úhrada kupní ceny snížené o částku odpovídající neumořené části nákladů 

vynaložených nájemcem na opravu výše uvedené vymezené obecní bytové jednotky 

ke dni podpisu smlouvy a  

- podpis smlouvy do 3 měsíců ode dne schválení předmětného prodeje ZMČ BS, a 

 

ukládá 
vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS předložit materiál na nejbližší zasedání 

ZMČ BS.  

 

  

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 19.09.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

 

 

 

 

 

 

K bodu 31 - Prodej spoluvlastnického podílu na pozemcích p.č. 561/2, 562, 563, k.ú. Štýřice (Grmelova 

6) – I. 

  

Usnesení RMČ/2018/201/34 Prodej spoluvlastnického podílu na pozemcích p.č. 561/2, 562, 563, 

k.ú. Štýřice (Grmelova 6) – I. 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 



                                                                                                          

23 

 

  

doporučuje 

ZMČ BS souhlasit s prodejem spoluvlastnického podílu na pozemcích p.č. 561/2 

(ostatní plocha) o výměře 458 m2, p.č. 562 (zahrada) o výměře 216 m2 a p.č. 563 

(zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 282 m2, vše v k.ú. Štýřice, o velikosti 

279/4722 vlastníkovi vymezené bytové jednotky č.  v bytovém domě Grmelova 

č.p. 59, č. or. 6,   za podmínek kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 

tohoto usnesení, a za podmínek: 

- úhrada kupní ceny před podpisem smlouvy a  

- podpis smlouvy do 3 měsíců ode dne schválení předmětného prodeje ZMČ BS, a 

 

ukládá 
vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS předložit materiál na nejbližší zasedání 

ZMČ BS. 

 

  

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 19.09.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

 

 

 

K bodu 32 - Prodej spoluvlastnického podílu na pozemcích p.č. 561/2, 562, 563, k.ú. Štýřice (Grmelova 

6) – III. 

  

Usnesení RMČ/2018/201/35 Prodej spoluvlastnického podílu na pozemcích p.č. 561/2, 562, 563, 

k.ú. Štýřice (Grmelova 6) – III. 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

doporučuje 

ZMČ BS souhlasit s prodejem spoluvlastnického podílu na pozemcích p.č. 561/2 

(ostatní plocha) o výměře 458 m2, p.č. 562 (zahrada) o výměře 216 m2 a p.č. 563 

(zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 282 m2, vše v k.ú. Štýřice, o velikosti 

262/4722 vlastníkovi vymezené bytové jednotky č.  v bytovém domě Grmelova 

č.p. 59, č. or. 6,   za podmínek kupní smlouvy, která je přílohou č. 

1 tohoto usnesení, a za podmínek: 

- úhrada kupní ceny před podpisem smlouvy a  

- podpis smlouvy do 3 měsíců ode dne schválení předmětného prodeje ZMČ BS, a 

 

ukládá 
vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS předložit materiál na nejbližší zasedání 

ZMČ BS.  

 

  

 Termín: 19.09.2018 



                                                                                                          

24 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

  

  

  

K bodu 33 - Pronájem p.č. 145/46, k.ú. Staré Brno (Trýbova) 

  

Usnesení RMČ/2018/201/36 Pronájem p.č. 145/46, k.ú. Staré Brno (Trýbova) 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

schvaluje 

pronájem pozemku p.č. 145/46 o vým. 18 m2, k.ú. Staré Brno, vlastníkovi nemovité 

věci (garáže bez č.p./č.ev.),  ,  

 

souhlasí 

s uzavřením nájemní smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení a 

 

pověřuje 

vedoucí odboru dopravy a majetku podpisem výše uvedené nájemní smlouvy. 

 

 

  

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 24.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

  

  

K bodu 34 - Výměny bytů – Botanická 68, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/201/37 Výměny bytů – Botanická 68, Brno, byt č.  

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

revokuje 

usnesení RMČ/2016/111/62 ze dne 19.12.2016 [neschválení postoupení práv 

a povinností z nájemní smlouvy k bytu č. , Botanická 68, Brno, dosavadní nájemce: 

  ( ), na nového nájemce:   ( ), dosud 

bytem Dolnopolní  6, Brno, byt č. ], 

 

schvaluje 

postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy k bytu č. , Botanická 68, Brno, 

dosavadní nájemce:   ( ), na nového nájemce:   



                                                                                                          

25 

 

( ), dosud bytem Dolnopolní 6, Brno, byt č. , s účinností ode dne fyzického 

přestěhování účastníků „Dohody o postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy 

k bytu podle § 1895 a násl. občanského zákoníku (směna bytů)“ ze dne 05.06.2018, ve 

vztahu k bytu č. , Botanická 68, Brno, přičemž k fyzickému přestěhování účastníků 

návrhu dohody dojde nejpozději do tří měsíců ode dne schválení postoupení práv a 

povinností z nájemní smlouvy v RMČ BS, 

 

schvaluje 

v případě, že dojde k účinnosti postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy, 

uzavření nájemní smlouvy k bytu č. , Botanická 68, Brno, nový nájemce:  

 ( ), dosud bytem Dolnopolní 6, Brno, byt č. , na dobu určitou do 

31.03.2020, s účinností ode dne podpisu nájemní smlouvy, s podmínkou úhrady 

závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 

a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 

nejpozději do tří měsíců ode dne schválení postoupení práv a povinností z nájemní 

smlouvy v RMČ BS. Nájemné bude stanoveno ve výši 98,40 Kč/m2/měsíc s tím, že 

nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu 

s usnesením a seznámit žadatele s usnesením. 

 

  

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 06.09.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

  

K bodu 35 - Zpětvzetí žádosti o skončení nájmu bytu - Hlinky 46, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/201/38 Zpětvzetí žádosti o skončení nájmu bytu - Hlinky 46, Brno, byt č.  

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

neschvaluje 

skončení nájmu bytu č. , Hlinky 46, Brno, nájemce   ( ), písemnou 

dohodou, 

 

schvaluje 

uzavření dohody o zpětvzetí výpovědi z nájmu bytu č. , Hlinky 46, Brno, nájemce 

  ( )(viz příloha č. 4), s podmínkou prokázání úhrady závazků vůči 

MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem dohody o zpětvzetí výpovědi 

z nájmu bytu a s podmínkou podpisu dohody o zpětvzetí výpovědi z nájmu bytu, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 30.09.2018,  

 



                                                                                                          

26 

 

bere na vědomí 

výpověď nájemce z nájmu bytu č. , Hlinky 46, Brno, nájemce   ( ), 

s tím, že nájemní vztah skončí k 30.09.2018 a nájemce je povinen v této lhůtě uhradit 

případné závazky vůči MČ BS související s užíváním bytu/ů, to vše pro případ, že 

nedojde k uzavření dohody o zpětvzetí výpovědi z nájmu bytu nejpozději do 

30.09.2018,  

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem dohody o zpětvzetí výpovědi z nájmu bytu a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením a zajistit zpracování a podpis výše 

uvedeného dokumentu. 

 

  

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 30.09.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

  

  

  

K bodu 36 - Prodloužení nájemních vztahů  

  

Usnesení RMČ/2018/201/39 Prodloužení nájemních vztahů  

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

neschvaluje 

a/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. , Květinářská 2, Brno, nájemci  

 ( ) a   ( ), a trvá na vyklizení a vrácení bytu, 

 

schvaluje 

b/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Mášova 

21, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.10.2018 do 

30.09.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 30.09.2018. Nájemné bude 

stanoveno ve výši 98,40 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

schvaluje 
c/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Orlí 8, 

Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.10.2018 do 30.09.2020, 

s platbou nájemného a záloh na úhradu služeb poskytovaných s užíváním bytu dva 

měsíce předem, a to tak, že nájemce zaplatí vždy nejpozději do konce kalendářního 



                                                                                                          

27 

 

měsíce, který dva měsíce předchází měsíci, za který má být placeno, s podmínkou 

úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní 

smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být 

splněny nejpozději do 30.09.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 98,40 

Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem 

o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za 

předchozí kalendářní rok a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu ve vztahu 

k bodu b/ a c/ v souladu s usnesením a seznámit nájemce s usnesením.  

 

 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 06.09.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

  

  

K bodu 37 - Souhlas s narovnáním právního stavu - Václavská 3, Brno, byt č.   

  

Usnesení RMČ/2018/201/40 Souhlas s narovnáním právního stavu - Václavská 3, Brno, byt č.   

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

schvaluje 

narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Václavská 3, 

Brno, uživatel   ( ), na dobu určitou od 01.10.2018 do 30.09.2020, 

s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 

podmínky musí být splněny nejpozději do 30.09.2018. Nájemné bude stanoveno ve 

výši 98,40 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno 

pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen 

oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu 

s usnesením a seznámit uživatele s usnesením. 

 

  

 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 06.09.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 



                                                                                                          

28 

 

  

  

K bodu 38 - Nesouhlas s narovnáním právního stavu – Křížová 24, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/201/41 Nesouhlas s narovnáním právního stavu – Křížová 24, Brno, byt č.  

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

neschvaluje 

narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č.  (vzniklému 

sloučením původního bytu č.  s volným pokojem 1 původního bytu č. ), Křížová 24, 

Brno, uživatelé:   ( ) a   ( ) a trvá na vyklizení a 

vrácení bytu, 

 

schvaluje 

stanovení úhrady za užívání bytu č.  (vzniklého sloučením původního bytu č.  

s volným pokojem 1 původního bytu č. ), Křížová 24, Brno (bez záloh na služby), 

uživatelé:   ( ) a   ( ), od 01.05.2016 do 

31.12.2016 ve výši 96,- Kč/m2/měsíc (na místo 88,- Kč/m2/měsíc) a od 01.01.2017 ve 

výši 96,- Kč/m2/měsíc a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit uživatele s usnesením.  

 

 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 06.09.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

  

  

  

  

  

K bodu 39 - Uzavření nájemní smlouvy k půdní vestavbě – Jiráskova 10, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/201/42 Uzavření nájemní smlouvy k půdní vestavbě – Jiráskova 10, Brno, 

byt č.  

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

schvaluje 

narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy (viz příloha č. 6) k bytu č. , 

Jiráskova 10, Brno, uživatel   ( ), na dobu neurčitou, s účinností nájemní 

smlouvy od 01.04.2017, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících 

s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní 

smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 30.09.2018. Nájemné 



                                                                                                          

29 

 

bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Úhrada za užívání 

bytu (bez záloh na služby) je od 22.02.2016 do 31.03.2017 stanovena ve výši 1,- 

Kč/m2/měsíc a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu 

s usnesením a seznámit uživatele s usnesením. 

 

 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 06.09.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

  

  

  

K bodu 40 - Uzavření nájemní smlouvy k půdní vestavbě – Jiráskova 10, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/201/43 Uzavření nájemní smlouvy k půdní vestavbě – Jiráskova 10, Brno, 

byt č.  

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

schvaluje 

narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy (viz příloha č. 6) k bytu č. , 

Jiráskova 10, Brno, uživatelé   ( ) a   ( ), na dobu 

neurčitou, s účinností nájemní smlouvy od 01.04.2017, s podmínkou úhrady závazků 

vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a 

s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 

nejpozději do 30.09.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok. Úhrada za užívání bytu (bez záloh na služby) je od 22.02.2016 do 

31.03.2017 stanovena ve výši 1,- Kč/m2/měsíc a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu 

s usnesením a seznámit uživatele s usnesením. 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 06.09.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

  



                                                                                                          

30 

 

 

  

K bodu 41 - Uzavření nájemních smluv k obytným buňkám, popř. bytům - Bratislavská 40, Brno 

  

Usnesení RMČ/2018/201/44 Uzavření nájemních smluv k obytným buňkám, popř. bytům - 

Bratislavská 40, Brno 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

schvaluje 

a/ uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 6 v domě Bratislavská 40, Brno, žadatel: 

Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloha č. 5), na dobu 

určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok. 

 

b/ uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 8 v domě Bratislavská 40, Brno, žadatel: 

Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloha č. 5), na dobu 

určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 

c/ uzavření nájemní smlouvy k obytné buňce č. 1 v domě Bratislavská 40, Brno, 

žadatel: Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloha č. 6), na 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45  Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 

d/ uzavření nájemní smlouvy k obytné buňce č. 3 v domě Bratislavská 40, Brno, 

žadatel: Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloha č. 6), na 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 

e/ uzavření nájemní smlouvy k obytné buňce č. 5 v domě Bratislavská 40, Brno, 

žadatel: Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloha č. 6), na 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 



                                                                                                          

31 

 

f/ uzavření nájemní smlouvy k obytné buňce č. 7 v domě Bratislavská 40, Brno, 

žadatel: Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloha č. 6), na 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 

g/ uzavření nájemní smlouvy k obytné buňce č. 9 v domě Bratislavská 40, Brno, 

žadatel: Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloha č. 6), na 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 

h/ uzavření nájemní smlouvy k obytné buňce č. 12 v domě Bratislavská 40, Brno, 

žadatel: Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloha č. 6), na 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 

ch/ uzavření nájemní smlouvy k obytné buňce č. 13 v domě Bratislavská 40, Brno, 

žadatel: Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloha č. 6), na 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok. 

  

i/ uzavření nájemní smlouvy k obytné buňce č. 15 v domě Bratislavská 40, Brno, 

žadatel: Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloha č. 6), na 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 

j/ uzavření nájemní smlouvy k obytné buňce č. 17 v domě Bratislavská 40, Brno, 

žadatel: Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloha č. 6), na 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 

k/ uzavření nájemní smlouvy k obytné buňce č. 19 v domě Bratislavská 40, Brno, 

žadatel: Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloha č. 6), na 



                                                                                                          

32 

 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 

l/ uzavření nájemní smlouvy k obytné buňce č. 22 v domě Bratislavská 40, Brno, 

žadatel: Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloha č. 6), na 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 

m/ uzavření nájemní smlouvy k obytné buňce č. 23 v domě Bratislavská 40, Brno, 

žadatel: Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloha č. 6), na 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 

n/ uzavření nájemní smlouvy k obytné buňce č. 25 v domě Bratislavská 40, Brno, 

žadatel: Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloha č. 6), na 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

   

o/ uzavření nájemní smlouvy k obytné buňce č. 27 v domě Bratislavská 40, Brno, 

žadatel: Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloha č. 6), na 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 

p/ uzavření nájemní smlouvy k obytné buňce č. 29 v domě Bratislavská 40, Brno, 

žadatel: Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloza č. 6), na 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 

r/ uzavření nájemní smlouvy k obytné buňce č. 11 v domě Bratislavská 40, Brno, 

žadatel: Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloha č. 6), na 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 15,98 Kč/m2/měsíc s tím, 



                                                                                                          

33 

 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 

s/ uzavření nájemní smlouvy k obytné buňce č. 14 v domě Bratislavská 40, Brno, 

žadatel: Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloha č. 6), na 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 15,98 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok. 

 

t/ uzavření nájemní smlouvy k obytné buňce č. 16 v domě Bratislavská 40, Brno, 

žadatel: Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloza č. 6), na 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 15,98 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 

u/ uzavření nájemní smlouvy k obytné buňce č. 21 v domě Bratislavská 40, Brno, 

žadatel: Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloha č. 6), na 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 15,98 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok. 

 

v/ uzavření nájemní smlouvy k obytné buňce č. 24 v domě Bratislavská 40, Brno, 

žadatel: Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloha č. 6), na 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 15,98 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 

w/ uzavření nájemní smlouvy k obytné buňce č. 26 v domě Bratislavská 40, Brno, 

žadatel: Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloha č. 6), na 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 15,98 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 

x/ uzavření nájemní smlouvy k obytné buňce č. 28 v domě Bratislavská 40, Brno, 

žadatel: Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411 (viz příloha č. 6), na 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 

nejpozději do 20.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 15,98 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 



                                                                                                          

34 

 

kalendářní rok a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemních smluv správcem k obytné buňce, popř. 

bytu ve vztahu k bodu a/ až x/ v souladu s usnesením a seznámit žadatele s usnesením. 

 

  

  

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 20.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

  

  

K bodu 42 - Výpověď nájemce z nájmu bytu - Stará 2, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/201/45 Výpověď nájemce z nájmu bytu - Stará 2, Brno, byt č.  

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

bere na vědomí 

výpověď nájemce z nájmu bytu č. , Stará 2, Brno, nájemce   ( ) 

s tím, že nájemní vztah skončí k 31.08.2018, a nájemce je povinen ke dni skončení 

nájemního vztahu uhradit případné závazky vůči MČ BS související s užíváním bytu 

vzniklé do 31.08.2018 a dále je nájemce povinen, poté co nájemní vztah skončí, 

uhradit případné závazky vůči MČ BS související s užíváním bytu, vzniklé až do dne 

vyklizení a předání bytu a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením. 

 

  

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 31.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

  

  

K bodu 43 - Výpověď nájemce z nájmu bytu - Rumiště 2, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/201/46 Výpověď nájemce z nájmu bytu - Rumiště 2, Brno, byt č.  

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

bere na vědomí 

výpověď nájemce z nájmu bytu č. , Rumiště 2, Brno, nájemce   ( ) 



                                                                                                          

35 

 

s tím, že nájemní vztah skončí k 30.09.2018 a nájemce je povinen v této lhůtě uhradit 

případné závazky vůči MČ BS související s užíváním bytu/ů a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením. 

 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 06.09.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

  

  

  

K bodu 44 - Skončení nájmu dohodou - nebytový prostor č. 102, Veveří 71, Brno 

  

Usnesení RMČ/2018/201/47 Skončení nájmu dohodou - nebytový prostor č. 102, Veveří 71, Brno 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

schvaluje 

uzavření dohody o skončení nájmu, nebytový prostor č. 102, Veveří 71, Brno, ke 

dni 31.08.2018, nájemce: M&M 2016, s.r.o., IČ: 059 04 692, za podmínky úhrady 

příp. závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním nebytového/nebytových 

prostoru/ů před podpisem dohody o skončení nájmu a za podmínky podpisu dohody o 

skončení nájmu do 20.08.2018 (viz příloha č. 3), 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem dohody o skončení nájmu a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit zpracování a podpis výše uvedeného dokumentu a seznámit 

nájemce s usnesením. 

 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 20.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

  

K bodu 45 - Skončení nájmu dohodou - nebytový prostor č. 102, Mendlovo náměstí 12, Brno 

  

Usnesení RMČ/2018/201/48 Skončení nájmu dohodou - nebytový prostor č. 102, Mendlovo 

náměstí 12, Brno 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 



                                                                                                          

36 

 

  

schvaluje 

uzavření dohody o skončení nájmu, nebytový prostor č. 102, Mendlovo náměstí 12, 

Brno, ke dni 31.08.2018, nájemce: M&M 2016, s.r.o., IČ: 059 04 692, za podmínky 

úhrady příp. závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním nebytového/nebytových 

prostoru/ů před podpisem dohody o skončení nájmu a za podmínky podpisu dohody o 

skončení nájmu do 20.08.2018 (viz příloha č. 3), 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem dohody o skončení nájmu a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit zpracování a podpis výše uvedeného dokumentu a seznámit 

nájemce s usnesením. 

 

  

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 20.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

  

  

  

K bodu 46 - Výpověď - nebytový prostor č. 102, Vídeňská 11, Brno 

  

Usnesení RMČ/2018/201/49 Výpověď - nebytový prostor č. 102, Vídeňská 11, Brno 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

bere na vědomí 

výpověď nájemce z nájmu nebytového prostoru č. 102, Vídeňská 11, Brno, nájemce: 

BACOM s.r.o., IČ: 645 09 559 s tím, že nájemní vztah skončí ke dni 31.08.2018 (viz 

příloha č. 2) a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením.  

 

  

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 31.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

  

  



                                                                                                          

37 

 

  

K bodu 47 - Změna Jednacího řádu komisí RMČ BS a Jednacího řádu výborů ZMČ BS 

  

Usnesení RMČ/2018/201/50 Změna Jednacího řádu komisí RMČ BS a Jednacího řádu výborů 

ZMČ BS 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

schvaluje 

změnu Jednacího řádu komisí RMČ BS spočívající ve vložení nového článku 

Usnesení komisí „per rollam“ za článek 6 ve znění uvedeném v příloze č. 1 tohoto 

materiálu, 

 

doporučuje 

ZMČ BS schválit změnu Jednacího řádu výborů ZMČ BS spočívající ve vložení 

nového článku Usnesení výboru „per rollam“ za článek 5 ve znění uvedeném v příloze 

č. 2 tohoto materiálu, 

 

ukládá 

OPO ÚMČ BS zapracovat schválenou změnu dle první části tohoto usnesení do 

Jednacího řádu komisí RMČ BS a  

 

ukládá 

OPO ÚMČ BS předložit materiál v části změny Jednacího řádu výborů ZMČ BS na 

nejbližší zasedání ZMČ BS. 

 

  

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 05.09.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

  

  

 

  

K bodu 48 - Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška o místních 

poplatcích 

  

Usnesení RMČ/2018/201/51 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška o místních poplatcích 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

odkládá 

rozhodnutí. 

 



                                                                                                          

38 

 

  

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: 10.08.2018 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

  

 

  

K bodu 49 - VZ - koncese na služby "Advent na Zelňáku" - výběr nejvhodnější nabídky, schválení 

smlouvy 

  

Usnesení RMČ/2018/201/52 VZ - koncese na služby "Advent na Zelňáku" - výběr nejvhodnější 

nabídky, schválení smlouvy 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

bere na vědomí 

doporučení komise pro hodnocení nabídek dle Zprávy o hodnocení nabídky, 

posouzení nabídek a kvalifikace a protokol o jednáních hodnotící komise v koncesi 

s názvem „Advent na Zelňáku“ dle ust. 119 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (ZZVZ), na výběr nejvhodnější nabídky VZ - koncese na služby s 

názvem „Advent na Zelňáku“,  která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu,   

schvaluje 

jako nejvhodnější nabídku uchazeče "Společnost pro Advent na Zelňáku“ (bez právní 

subjektivity) tvořená společnostmi PROMO PLANET, s.r.o. se sídlem Cornovova 

904/52, 61800 Brno, IČO: 27718409 (vedoucí společník) a Tradiční zvykoslovný 

spolek, z.s se sídlem třída Kpt. Jaroše 1922/3, 60200 Brno  IČO: 03042588, na VZ - 

koncesi na služby s názvem „Advent na Zelňáku“,   

 

schvaluje 

smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a PROMO PLANET, s.r.o., 

která je součástí nabídky uchazeče a tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu,  

 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a PROMO 

PLANET, s.r.o. dle přílohy č. 2 tohoto materiálu,      

 

pověřuje   

starostu MČ Brno-střed podpisem Rozhodnutí o výběru dodavatele dle přílohy č. 5 a 

podpisem smlouvy a 

 

ukládá  
OPO ÚMČ BS podpis výše uvedených dokumentů zajistit. 



                                                                                                          

39 

 

 

  

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: ihned 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

  

  

  

K bodu 50/

1 - 

Různé - informace, zprávy členů rady - žádost o poskytnutí záštity nad akcí -  výstava - 

Antonín Fröml - vrchní zahradník rodiny Stiassni" 

  

Usnesení RMČ/2018/201/01 Různé - informace, zprávy členů rady - žádost o poskytnutí záštity 

nad akcí -  výstava - Antonín Fröml - vrchní zahradník rodiny Stiassni" 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

schvaluje 

poskytnutí záštity MČ Brno-střed nad akcí: výstava - "Antonín Fröml - vrchní 

zahradník rodiny Stiassni", která se bude konat ve dnech 6.9.2018 - 23.9.2018 a 

 

ukládá 
KSVV odeslat výpis usnesení žadateli Přátelé vily Stiassni, z.s., Fryčajova 139, 614 00 

Brno.  

 

  

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: ihned 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

  

  

  

K bodu 50/

2 - 

Různé - informace, zprávy členů rady - dočasné umístění betonových překážek - Moravské 

náměstí  

  

Usnesení RMČ/2018/201/02 Různé - informace, zprávy členů rady - dočasné umístění betonových 

překážek - Moravské náměstí  

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

schvaluje 

prodloužení dočasného umístění betonových překážek pro skateboarding v termínu do 

17. 9. 2018 na zpevněné ploše Moravského náměstí, 

 



                                                                                                          

40 

 

deleguje 

Mgr. Evženu Hrubešovi, řediteli SRAKH, p.o. pravomoc rozhodnout o případném 

prodloužení termínu, a v případě jeho prodloužení, pravomoc rozhodnout o termínu 

ukončení dočasného umístění betonových překážek a 

 

ukládá 

Mgr. Evženu Hrubešovi, řediteli SRAKH, p.o., aby postupoval v souladu s přijatým 

usnesením. 

 

 

  

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Termín: ihned 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

  

  

K bodu 50/

3 - 

Různé - informace, zprávy členů rady - žádost o udělení výjimky pro pořádání akce v rámci 

festivalu UPROSTŘED 

  

Usnesení RMČ/2018/201/03 Různé - informace, zprávy členů rady - žádost o udělení výjimky pro 

pořádání akce v rámci festivalu UPROSTŘED 

  

RMČ BS na 201. schůzi, konané dne 06.08.2018, 

  

bere na vědomí 

žádost o udělení výjimky pro pořádání veřejnosti přístupného kulturního podniku pro 

akci: Space-out Sleepover Night # 2 v rámci festivalu UPROSTŘED ve dnech 11. 

a 12.8.2018, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu,  

 

souhlasí 

s udělením výjimky pro pořádání veřejnosti přístupného kulturního podniku pro akci: 

Space-out Sleepover Night # 2 v rámci festivalu UPROSTŘED ve dnech 11. 

a 12.8.2018 dle žádosti, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

 

ukládá 

OPO ÚMČ BS zajistit vyhotovení rozhodnutí o udělení výjimky pro pořádání 

uvedeného veřejnosti přístupného kulturního podniku s upozorněním, že se nejedná 

o výjimku z nočního klidu, 

  

pověřuje 

pověřenou vedoucí OPO ÚMČ BS podpisem uvedeného rozhodnutí a 

 

ukládá 

OPO ÚMČ BS zajistit odeslání uvedeného rozhodnutí. 

 

 



                                                                                                          

41 

 

 

 

Hlasování: 8 pro, 1 proti, 0 se zdržel 

Termín: ihned 

Usnesení bylo přijato.  
  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro pro pro pro proti pro pro pro pro omluven 

 

  

  

 

K bodu 51 -  Závěr 

 

Starosta pan Martin Landa ukončil schůzi RMČ BS. 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Martin Landa  JUDr. Michaela Dumbrovská 

starosta MČ BS                1. místostarostka MČ BS 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Ing. arch. Bořecký a Mgr. Flamiková 

 

Zapsala: J. Plechlová 


